
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 331 – Páginas 04 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - CPL/PMHC 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021 - CPL/PMHC. 
Processo n.º 0112/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços funerários, visando atender as 

necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. 
VALOR GLOBAL: R$ 148.596,00 (cento e quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e seis reais) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 

 
Conforme Edital. 

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 003/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa E DE A SANTOS, 
CNPJ nº 19.466.031/0001-60, produza seus efeitos jurídicos.  

 
Humberto de Campos/MA, 04 de agosto de 2021. 

 
 

Sidnei Luiz Silva Lima 
Secretária Municipal de Administração, Patrimônio e Finanças. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. 
 

A Secretaria Municipal de Educação CONVOCA os Professores abaixo relacionados, no Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária 
a comparecerem nesta Secretaria munidos de documentações descritas no anexo I, nos dias 05/08/2021, das 8:00h às 16:00h e 06/08/2021 das 8:00h às 
14:00h  para receberem Carta de Apresentação: 

Observação: Os candidatos que não comparecerem nos dias citados acima, serão considerados desistentes. 
 
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 
 

Nº NOME CPF TOTAL GERAL 
DE PONTOS 

SITUAÇÃO 

21 SONIA MARIA DA SILVA SANTOS 879.338.023-20 73 CL 

22 LUIZA ELCILENE SOUSA SILVA 794.568.043-72 72 CL 

23 NALIZANE DE ARAUJO DOS SANTOS 062.974.663-00 72 CL 

24 JOSÉ RAIMUNDO GARCIA MATA 601.568.813-06 71 CL 

25 RITA DE CASSIA RODRIGUES SANTOS 005.555.353-20 70 CL 

26 RITA MARIA SALES RIBEIRO 808.426.903-87 70 CL 

27 EDILENE DOS SANTOS CALDAS 005.251.783-76 69 CL 

28 ROMILDES DOS SANTOS MAIA 004.917.533-57 69 CL 

29 EURISMAR CRUZ MORAES 666.532.153-34 69 CL 

Legenda: (CL) – Classificado. 
 
 
 



ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 331 – Páginas 04 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 2 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO. 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
CPF 

TOTAL GERAL 
DE PONTOS 

 
SITUAÇÃO 

21 IDALINA DE JESUS DE SOUZA DA CONCEIÇÃO 001.071.713-76 71 CL 

22 ROSIANE SOARES BORGES 006.734.953-61 71 CL 

23 FLÁVIA CRISTINA FERREIRA BELFORT RIBEIRO 026.055.233-06 71 CL 

24 AMANDA KERLEN DOS SANTOS SOUSA 035.968.193-00 71 CL 

25 RAQUEL FRANÇA BORRALHO 052.359.823-80 70 CL 

26 LETÍCE FERREIRA DA SILVA 605.065.433-66 70 CL 

27 MOISES BATISTA SILVA PALHANO 064.349.713-70 70 CL 

28 MARINALVA CONCEIÇÃO SANTOS 727.001.493-00 70 CL 

29 ANA CLÁUDIA CARVALHO MATOS 702.936.781-20 69 CL 

30 FRANKIO WILLIAM MORAES COSTA 042.204.543-81 69 CL 

31 MARIA DE FATIMA SILVA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 872.070.363-53 69 CL 

32 CASSIA RAQUEL SANTOS CRUZ 714.710.063-87 69 CL 

33 ROMIRIO JOSÉ SILVA DOS SANTOS 843.573.123-53 69 CL 

34 JAMILLI DO ESPIRITO SANTO CALDAS SANTOS 036.136.003-74 69 CL 

35 SULÂNDIA DA CONCEIÇÃO CUSTÓDIO 821.446.643-15 68 CL 

36 JUCILEIDE MORAIS DA CRUZ 004.603.263-09 68 CL 

37 MARIA JOSÉMAR BARROS SILVA 018.115.663.67 68 CL 

38 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO BARROS 602.273.483-54 68 CL 

39 FLOR DE MARIA FERREIRA ALVES 059.070.063-40 68 CL 

40 RUTH RODRIGUES PINTO 005.237.333-99 67 CL 

Legenda: (CL) – Classificado. 
 
CARGO: PROFESSOR DE ENS. FUND. (6º AO 9º ANO) - LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Nº NOME CPF TOTAL GERAL DE 
PONTOS 

SITUAÇÃO 

21 VANESSA CRISTINA NEVES SILVA 067.285.783-90 53 CL 

22 KAUANE DOS ANJOS MIRANDA 603.931.773-60 53 CL 

23 EDUVALDO SANTOS DO NASCIMENTO 009.514.103-00 52 CL 

24 KEILA FERNANDA SANTOS MACHADO 044.266.363-37 46,5 CL 

25 ABIMAEL SOUSA DE SOUSA 069.138.693-55 46 CL 

26 MARINEUDES FURTADO COSTA 026.109.213-81 44 CL 

27 JARLIANE SANTOS FONSECA PEREIRA 039.813.253-46 42 CL 

Legenda: (CL) – Classificado. 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 331 – Páginas 04 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 3 

CARGO: PROFESSOR DE ENS. FUND. (6º AO 9º ANO) - MATEMÁTICA 
 

Nº NOME CPF TOTAL GERAL 
DE PONTOS 

SITUAÇÃO 

17 TARCIO SANTOS ROCHA DA SILVA 601.632.953-36 39,5 CL 

18 WEMERSON SILVA OLIVEIRA 084.589.073-56 39,5 CL 

19 ADRIANO SANTOS ESPINDOLA 044.243.503-71 39 CL 

20 JOSÉNILSON SOUSA PASSOS 041.699.453-95 38 CL 

21 WEDSON DA SILVA DE SOUZA 605.191.123-50 37,5 CL 

Legenda: (CL) – Classificado. 
 
CARGO: PROFESSOR DE ENS. FUND. (6º AO 9º ANO) - HISTÓRIA 
 

Nº NOME CPF TOTAL GERAL DE 
PONTOS 

SITUAÇÃO 

11 JOSÉ MANUEL DA CONCEIÇÃO DIAS 028.832.743-80 63 CL 

12 MAYLLA COUTINHO DA CUNHA 011.067.633-51 62 CL 

Legenda: (CL) – Classificado. 
 
CARGO: PROFESSOR DE ENS. FUND. (6º AO 9º ANO) - GEOGRAFIA 
 

Nº NOME CPF TOTAL GERAL DE 
PONTOS 

SITUAÇÃO 

11 GLEIDSON AERCIO PINTO DUTRA 017.849.943-70 40 CL 

12 ELANE RAQUEL BRITO SOUZA DA CONCEIÇÃO 607.327. 933-78 40 CL 

Legenda: (CL) – Classificado. 
 
CARGO: PROFESSOR DE ENS. FUND. (6º AO 9º ANO) – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

Nº NOME CPF TOTAL GERAL 
DE PONTOS 

SITUAÇÃO 

6 JOSÉ ARMANDO SOUSA SANTOS 466.808.293-72 60 CR 

7 LUCAS TROVÃO COSTA MORAES 608.274.893-07 60 CR 

8 JACIANE SILVA DOS SANTOS 056.320.443-51 54 CR 

9 MARCELO HENRIQUE LIMA SANTOS 760.492.133-72 48 CR 

10 VALTER BAIANO BARROS 041.921.313-90 45 CR 

11 JAYSON MAGNO DA PENHA DA SILVA 611.108.103-93 45 CR 

Legenda: (CL) – Classificado. 
  



ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 331 – Páginas 04 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 4 

ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ADMISSÃO 
 
a) Apresentar original e cópias legíveis dos seguintes documentos abaixo: 
 
 RG 
 Certidão de Nascimento ou Casamento 
 CPF (Não precisa caso esteja no RG) 
 Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral 
 Certificado de Reservista, caso seja do sexo masculino 
 PIS/PASEP 
 Comprovante de Residência (atual – máximo 3 meses) 
 Carteira de Trabalho (página da foto e o verso) 
 Certificado de escolaridade 
 Declaração de próprio punho afirmando que não está cumprindo ou cumpriu qualquer sanção por idoneidade, aplicada por órgão público da esfera federal, 
estadual ou municipal. (Modelo: Anexo V do Edital nº 01/2021) 
 Declaração de próprio punho de Não Acumulação de Cargos Públicos e de Proventos de Aposentadoria. (Modelo: Anexo VI do Edital nº 01/2021) 
 Cópia do cartão de conta bancária do Banco do Brasil) 

 
 

Josué Silva Sousa 
Secretário Municipal de Educação 

 
 


